
DISTRIBUIDORA DE GAS CUY ANA S.A. 

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 Y 2010 

(cifras expresadas en miles de pesos· Nota 4 ·) 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja y bancos (Nota 6.a) 

Inversiones (Anexos C y D) 

Créditos por ventas (Nota 6.b) 

Otros créditos (Nota 6.c) 

Bienes de cambio 

Otros activos (Nota 6.d) 

Total del activo corriente 

ACTIVO NO CORRIENTE 

Inversiones (Anexo C) 

Créditos por ventas (Nota 6.e) 

Otros créditos (Nota 6.1) 

Bienes de uso (Anexo A) 

Activos intangibles (Anexo B) 

Total del activo no corriente 

TOTAL DEL ACTIVO 

31 de diciembre 
de 2011 

5.541 

91.887 

28.420 

6.442 

1.209 

1.049 

134.548 

1.279 

5.238 

491.605 

22 

498.144 

632.692 

31 de diciembre 
de 2010 

4.952 

85.529 

25.134 

4.404 

889 

1.047 

121.955 

4.470 

494.751 

35 

499.256 

621.211 

Las notas 1 a 14 y los anexos complementarios A, B, C, D, E, F, G y H que se acompañan, 
son parte integrante de estos estados. 

Firmado a efectos de su identificación 
con nuestro informe de fecha OS/03/2012 

PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L. 
C.P.C.E.C.A.B.A. T" 1 - F" 13 

Socio 
Contador Público U.B.A. 
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DISTRIBUIDORA DE GAS CUY ANA S.A. 

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 Y 2010 

(cifras expresadas en miles de pesos- Nota 4-) 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

Cuentas a pagar (Nota 6.g) 

Cargas fiscales (Nota 5.g) 

Remuneraciones y cargas sociales (Nota 6.h) 

Otros pasivos (Nota 6.i) 

Previsiones (Anexo E) 

Total del pasivo corriente 

PASIVO NO CORRIENTE 

Otros pasivos (Nota 6.j) 

Total del pasivo no corriente 

TOTAL DEL PASIVO 

PATRIMONIO NETO (según estado respectivo) 

TOTAL DEL PASIVO Y DEL PATRIMONIO 
NETO 

31 de diciembre 
de 2011 

29.744 

4.648 

8.590 

14.312 

11.997 

69.291 

13.900 

13.900 

83.191 

549.501 

632.692 

31 de diciembre 
de 2010 

30.930 

13.128 

7.523 

11.330 

9.026 

71.937 

2.379 

2.379 

74.316 

546.895 

621.211 

Las notas 1 a 14 y los anexos complementarios A, B, C, D, E, F, G y H que se acompañan, 
son parte integrante de estos estados. 

Firmado a erectos de su identificación 
con nuestro informe de fecha 05/03/2012 

PISTRELLI. HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L. 
C.P.C.E.C.A.B.A. T• 1- F• 13 

~ 
P BLO G. DE CUNDO 

Socio 
Contador Público U.B.A. 
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