

## DISTRIBUIDORA DE GAS CUYANA S.A.

## ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 Y 2010

(cifras expresadas en miles de pesos - Nota 4 - )

1 de 2

	31 de diciembre de 2011	31 de diciembre de 2010
ACTIVO		40 2010
ACTIVO CORRIENTE		
Caja y bancos (Nota 6.a)	5.541	4.952
Inversiones (Anexos C y D)	91.887	85.529
Créditos por ventas (Nota 6.b)	28.420	25.134
Otros créditos (Nota 6.c)	6.442	4.404
Bienes de cambio	1.209	889
Otros activos (Nota 6.d)	1.049	1.047
Total del activo corriente	134.548	121.955
ACTIVO NO CORRIENTE		
Inversiones (Anexo C)	1.279	-
Créditos por ventas (Nota 6.e)	-	-
Otros créditos (Nota 6.f)	5.238	4.470
Bienes de uso (Anexo A)	491.605	494.751
Activos intangibles (Anexo B)	22	35
Total del activo no corriente	498.144	499.256
TOTAL DEL ACTIVO	632.692	621.211

Las notas 1 a 14 y los anexos complementarios A, B, C, D, E, F, G y H que se acompañan, son parte integrante de estos estados.

Firmado a efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 05/03/2012 PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

PABLO G. DECUNDO

Socio Contador Público U.B.A. C.P.C.E.C.A.B.A. T° 286 - F° 106 ADOLEO LAZARA
Por Comisión Fiscalizadora

EDUARDO AHURTADO

2



## DISTRIBUIDORA DE GAS CUYANA S.A.

## ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2011 Y 2010

(cifras expresadas en miles de pesos - Nota 4 - )

2 de 2

	31 de diciembre de 2011	31 de diciembre de 2010
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
Cuentas a pagar (Nota 6.g)	29.744	30.930
Cargas fiscales (Nota 5.g)	4.648	13.128
Remuneraciones y cargas sociales (Nota 6.h)	8.590	7.523
Otros pasivos (Nota 6.i)	14.312	11.330
Previsiones (Anexo E)	11.997	9.026
Total del pasivo corriente	69.291	71.937
PASIVO NO CORRIENTE		
Otros pasivos (Nota 6.j)	13.900	2.379
Total del pasivo no corriente	13,900	2.379
TOTAL DEL PASIVO	83.191	74.316
PATRIMONIO NETO (según estado respectivo)	549.501	546.895
TOTAL DEL PASIVO Y DEL PATRIMONIO NETO	632.692	621.211

Las notas 1 a 14 y los anexos complementarios A, B, C, D, E, F, G y H que se acompañan, son parte integrante de estos estados.

Firmado a efectos de su identificación con nuestro informe de fecha 05/03/2012 PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L. C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

(PABLO G. DECUNDO

V Socio Contador Público U.B.A. C.P.C.E.C.A.B.A. T° 286 - F° 106 ADOLFO LAZARA
Por Comisión Fiscalizadora

EDUARDO A HURTADO

3